2

Дело №2-62-12/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
18 февраля 2020 года                                                                         пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.,
при помощнике судьи Степаненко Е.В.,
с участием истца Куликовой В.Г.,

представителя ответчика Администрации Ленинского района Республики Крым Ким Н.А., действующей по доверенности № (данные изъяты) от (данные изъяты) года,

третьего лица Куликова Е.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Куликовой В.Г. к Администрации Ленинского района Республики Крым, Обществу с ограниченной ответственностью «РИКСТРОЙ», Обществу с ограниченной ответственностью «КрымЭталонСтрой», третьи лица Куликов Я.Е., Куликов Е,И., о возмещении ущерба, причиненного заливом жилого помещения,
руководствуясь Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», статьями 15, 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Куликовой Валентины Григорьевны удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Общества с ограниченной ответственностью «КрымЭталонСтрой» и Общества с ограниченной ответственностью «РИКСТРОЙ» в пользу Куликовой В.Г. возмещение ущерба, причиненного заливом квартиры, в размере (данные изъяты) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере (данные изъяты) рублей 00 копеек, штраф за нарушение прав потребителей в размере (данные изъяты)  рубля 00 копеек, а всего взыскать (данные изъяты)  рублей.
Взыскать солидарно с Общества с ограниченной ответственностью «КрымЭталонСтрой» и Общества с ограниченной ответственностью «РИКСТРОЙ» в пользу Куликовой В.Г. расходы по уплате государственной пошлины в размере (данные изъяты) рублей 57 копеек, а также расходы, связанные с подачей иска в суд, в размере (данные изъяты)  рублей 00 копеек, а всего взыскать (данные изъяты) рублей 57 копеек.

В удовлетворении иной части исковых требований и в иске к Администрации Ленинского района Республики Крым Куликовой Валентине Григорьевне отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, а не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его приятия в окончательной форме, через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                 /подпись/                                 Н.А. Ермакова